CONTRATADA: Triunfo Comércio e Serviços Ltda. EPP.;OBJETO: 
suprimir, do Contrato cujo objeto consiste na Reforma do muro de contorno do depósito de bens apreendidos de Fortaleza, 
localizado na Rua Jorge Dumar, 1517  Benfica, Fortaleza/Ceará, o valor de R$ 5.330,75 (cinco mil, trezentos e trinta reais 
e setenta e cinco centavos), referente aos serviços descritos no Anexo Único do Instrumento, representando, assim, uma 
redução de, aproximadamente, 9,66% (nove vírgula sessenta e seis por cento), do valor inicialmente contratado para a obra 
completa (R$ 55.169,59), passando o seu valor para R$ 49.838,84 (quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e 
oitenta e quatro centavos); bem como prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 22/02/2013, o prazo para a execução da obra.; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,§1º, incisos I e II, e do art. 65, I, “b”, §1º da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;

[...]

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO -  PRESIDENTE

PROCESSO Nº: 8501806-78.2013.8.06.0000
ASSUNTO: Pagamento de verbas rescisórias.
INTERESSADO: CONCEIÇÃO DE MARIA CARNEIRO PARENTE LINHARES

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 32.426,51 (trinta e dois mil, quatrocentos e vinte 
e seis reais e cinquenta e um centavos) referente à(s) verba(s) rescisória(s) indenizatória(s) de dias de férias não usufruídos no período 
de 2009, 2010, 2011 e 2012, em razão de exoneração do cargo em comissão de Diretora do Departamento Editorial e Gráfi co, a partir

[...]

SATINVEST IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO

O PRESENTE TERMO ADITIVO ESTÁ AMPARADO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE

FICA ESTABELECIDO POR MEIO DESTE O REAJUSTE DO VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO, ANTES DE R$ 7.651,88 
(SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), PARA R$ 8.122,45 (OITO MIL CENTO 
E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), TENDO EM VISTA A VARIAÇÃO DO ÍNDICE INPC/IBGE DE 
6,15% (SEIS VÍRGULA QUINZE POR CENTO) NO PERÍODO DE FEVEREIRO/2012 A JANEIRO/2013. TAL REAJUSTE DEVE 
PRODUZIR EFEITOS A PARTIR DA COMPETÊNCIA DE FEVEREIRO/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Constitucional, a ser realizado na cidade de Natal – RN, no período de 16 a 18 de maio de 2013, com saída prevista para o dia 
15 de maio e retorno para o dia 19 de maio de 2013, concedendo-lhe o pagamento de 4,5 (quatro e meia) diárias, calculadas 
sobre o valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor total de R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta 
reais), taxa de inscrição no valor de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais), bem como passagens aéreas para os trechos 
Fortaleza – Natal / Natal – Fortaleza, devendo a despesa correr por conta de verba própria da Procuradoria Geral de Justiça.

[...]

Provimento nº 092/2010, e tendo em vista o que consta no Processo no 1034/2013-9 SP-PGJ/CE,

RESOLVE CONCEDER AO DOUTOR GUSTAVO CAMACHO MEIRA DE SOUSA, Promotor de Justiça de Entrância 
Intermediária, 0,5 (meia) diária, calculada sobre o valor unitário de R$ 348,25 (trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos), perfazendo o valor total de R$ 174,12 (cento e setenta e quatro reais e doze centavos), em virtude da participação 
na Reunião Preparatória para as eleições do ano de 2012, realizada no dia 21 de setembro de 2012, nesta Capital, devendo a 
despesa correr por conta de verba própria da Procuradoria Geral de Justiça.